
1 
 

 

                         Dozorčí rada Českého svazu tanečního sportu 

 

                                                      K O N T R O L N Í   P R O T O K O L 

 

o výsledku kontroly  ve smyslu čl. 10  Statutu Dozorčí rady ČSTS (dále jen „kontrola“) 

Kontrolovaná osoba (orgán):  Výkonná rada ČSTS 

Registrační číslo kontroly dle Plánu kontrol DR ČSTS:   1/2020 

Datum a čas zahájení kontroly: 18.3.2020 

Předmět kontroly:  Smluvní zajištění konání soutěží WDSF, DSE a MČR 

Kontrolované období:   zpětně 

Místo konání kontroly :  sekretariát ČSTS, online 

Kontrolu provedl:    Ing. Jan Durdovič, Ing. Jan Liškař a  Mgr. Jiří Vrána 

Kontrole byly podrobeny: 

Smluvní závazky ČSTS uzavřené ve funkčním období předchozí Výkonné rady z evidence smluv , a 

to níže uvedené  Smlouvy o spolupráci s  organizátory soutěží, a to: 

 

1. Smlouva o spolupráci k organizaci soutěže Prague Open na roky 2019 až 2023 uzavřená mezi 

ČSTS a společností COOL DANCE s.r.o. ze dne 30.10.2018. Uvedená smlouva byla za ČSTS i společnost 

COOL DANCE s.r.o. podepsána RNDr. Pavlem Tejcem. 

2. Smlouva o spolupráci k organizaci soutěže Czech Dance Open Ostrava  na roky 2019 až 2023 

uzavřená mezi ČSTS a společností T.T.TRADE - VÍTKOVICE, a.s.  ze dne 30.10.2018. Uvedená smlouva 

byla za ČSTS podepsána RNDr. Pavlem Tejcem a za společnost T.T.TRADE - VÍTKOVICE, a.s.  p. 

Františkem Dávidkem 

3. Smlouva o spolupráci k organizaci soutěže Brno Open Dance Festival  na roky 2019 až 2023 

uzavřená mezi ČSTS a společností DSP Kometa Brno, z.s.  ze dne 30.10.2018. Uvedená smlouva byla 

za ČSTS podepsána RNDr. Pavlem Tejcem a za společnost DSP Kometa Brno, z.s.  p. Martinem 

Odstrčilem 

4. Smlouva o spolupráci k organizaci soutěže Mistrovství Evropy Show Dance LAT a STT na rok 

2020 uzavřená mezi ČSTS a společností COOL DANCE s.r.o.  ze dne 3.12.2018. Uvedená smlouva byla 

za ČSTS i společnost COOL DANCE s.r.o. podepsána RNDr. Pavlem Tejcem. 

 

 

 

 



2 
 

Při kontrole bylo zjištěno:                                                 

U těchto smluv DR zjistila pro ČSTS nevýhodné podmínky sjednání závazků. Zásadní problémy, které 

jsou ze strany DR spatřovány: 

- jednostranný závazek ČSTS k zadání organizace těchto soutěží jednomu subjektu na dobu 5 

let (krom smlouvy pod bodem 4), organizátor  přitom nemá povinnost přidělené soutěže uspořádat, 

- úhrada licencí soutěží WDSF ze strany ČSTS místo pořadatelem, 

- jednostranný závazek ČSTS k úhradě smluvní pokuty ve výši 2 mil. Kč v případě porušení 

smlouvy ze strany ČSTS; porušením se míní zejména nezajištění licence na pořádání WDSF soutěže ze 

strany ČSTS, na což však ČSTS nemá vliv a nemusí být schopen licence zajistit, například pokud WDSF 

změní pravidla, za kterých licence poskytuje, 

- smlouvy postrádají možnost výpovědi ze strany ČSTS. 

              Všechna zmíněná ustanovení smluv jsou zásadně pro ČSTS nevýhodná a zavazující k plnění, 

která podle názoru DR nemusela ČSTS přijmout jako smluvní závazek, tak jako je tomu u jiných 

uzavíraných smluv ČSTS na obdobný předmět plnění, kde takové pro ČSTS nevýhodné podmínky nejsou 

sjednány.  

             DR doporučuje  nové VR ČSTS přehodnocení a úpravu výše uvedených smluvních závazků, a 

to zejména tak, že smlouvy budou uzavřeny maximálně na následující kalendářní rok, licence bude 

hradit organizátor a pro ČSTS budou smlouvy bez sankcí a vypověditelné. Formálně toto lze řešit 

přílohou k dané smlouvě, případně dojde ke zrušení celých smluv a tyto budou nově sjednány za 

podmínek výhodnějších pro ČSTS s organizátory vzešlými např. z výběrového řízení. 

 

Kontrolní protokol obsahuje 2 strany. 

Přílohy protokolu:    bez 

Poučení:  Nadřízený orgán kontrolované osoby či kontrolovaného orgánu je povinen projednat 

skutečnosti zjištěné dozorčí radou a návrhy na jejich řešení, a to ve lhůtě 1 měsíce. V případě souhlasu  

zajistí realizaci nápravných opatření kontrolovanou osobou či kontrolovaným orgánem. V případě 

nesouhlasu  informuje dozorčí radu  o nesouhlasném stanovisku (čl. 10, odst. 4 a 5 Statutu DR). 

V Praze  13.4.2020 

DR ČSTS 

 

Prezident ČSTS p. Martin Dvořák,  byl s tímto protokolem podle čl.10, odst. 4  Statutu DR  seznámen. 

Kontrolní protokol byl vyhotoven ve 2  stejnopisech:  

Výtisk č.  1  pro  Prezidenta ČSTS a VR, výtisk č.  2 pro  DR 

 

 

 


